
I. MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

APRUEBA CONTRATACIÓN QUE
INDICA.

DECRETO ALCALDICIO N° S M!

CALBUCO,
16

2.

3.

4.

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE

1. El Convenio-Mandato de Transferencia de Recursos entre el Gobierno Regional de los Lagos y la Ilustre
Municipalidad de Calbuco para la ejecución de la actividad cultural denominada "Curanto Gigante Xlf l
Versión" por el monto de $ 6.000.000 (seis millones de pesos).
Resolución Exenta N° 1272 del 28 de Junio del 2013 del Gobierno Regional de Los Lagos que aprueba
Convenios 2% FNDR Actividades Culturales 2013.

Decreto Exento que aprueba Convenio Mandato N° 9216 de fecha 29 de Agosto del 2103 de la
Municipalidad de Calbuco que Aprueba Convenio-Mandato de Transferencia de Recursos entre el
Gobierno Regional de los Lagos y la Ilustre Municipalidad de Calbuco para la ejecución de la actividad
cultural denominada "Curanto Gigante XIII Versión" por el monto de $ 6.000.000 (seis millones de pesos).
El proyecto "Curanto Gigante Versión XIII". Municipalidad de Calbuco a los Fondos Concursables Glosa
Iniciativas Culturales 2% FNDR 2012.y aprobado para su financiamiento por Gobierno Regional de Los
Lagos el cual en su parrilla programática para el evento Curanto Gigante XIII especifica la participación de
el Folclorista Nacional Don Rubén Francisco Pérez Fuentealba , siendo esta participación parte de la
evaluación del proyecto.

La necesidad de incluir en la parrilla programática del evento folclórico de carácter nacional a
desarrollarse en la Versión Xllt del Curanto Gigante a realizarse el día 19 de Enero del 2013 en la
Comuna de Calbuco, artistas fieles expositores de la tradiciones chilena del más alto nivel.
La disponibilidad de fecha y horario de don Rubén Francisco Pérez Fuentealba Rut N° 7.528.769-0,
folclorista nacional de vasta trayectoria nacional e internacional para realizar una presentación folclórica
en la Versión XIII del Curanto Gigante a realizarse el día 19 de Enero del 2013 en la Comuna de
Calbuco.
La Ley N° 19886 de Compras Públicas, Decreto N° 250 del 24/09/2004, del Ministerio de Hacienda
que aprueba el Reglamento de la Ley de Compras N" 19.886.
El Art. 8 letra G de la Ley N° 19.886, el Art. 10, N° 7 letra f, del Reglamento de la ley de Compras
Públicas.
Las facultades que me confiere el D.F. L. N°1/2006 del Ministerio del Interior Subsecretaría de Desarrollo
Regional y Administrativo que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado y actualizado de Ley N°

18695.

5.

6.

8.

9.

DECRETO:

1. Apruébese CONTRATACIÓN DIRECTA de Don Rubén Francisco Pérez Fuentealba Rut N°
7.528.769-0, folclorista nacional de vasta trayectoria nacional e internacional para realizar una
presentación folclórica en la Versión XIII del Curanto Gigante a realizarse el día 19 de Enero del 2013
en la Comuna de Calbuco, con una duración aproximada de 60 minutos por la suma de $ 1.140.000
impuesto incluido.

2. Impútese el gasto al ítem 1140598

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

RUBÉN CÁRDENAS GÓMEZ
ALCALDE DE CALBUCO

ÍOELVILLÁRROEL



Rut :
Dirección

Telefono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ NU210

b6-Bf)-4607ü4

Demandante : f MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envío OC. : 16-01-2014 23:25:23

Estado: Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-286-SE14
SEÑOR (ES) KUHfcN FRANCISCO PbKb¿ KJbNíbALBA

DIRECCIÓN secior villa moa
: s,'r Villarnna
RUT . 7 b¿8. 769-0

Región de

A Sr (a) : mhén francisco pere/ Fuertealtia

FONO : Ih6)(4í»41¡i0í>4

FAX . 00

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVÍO FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC :

1-bDERICO bRRAZURIZ N°210 Kegior de los Lagos

ítf-fiS-460704

Código Producto

90131S04 Concier'.os

Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos
Unidad Comprador Proveedor Unitario

1 Unidad no Presentación Artística de 1 026 000.0 0 00 0.00
definida don Rubén, hrar risco 0

Rere/ Hierealba Ku: N
1 7 WB 769-0. 'olclons'ü
nacional de vasta
trayectoria nacional e
ir'erracioral para
reah/ar ura
ptesertacion foldonca
en la Versión Xdl del

Curar.o Giqan'.e a
ruali/arse el día 19 de
hnero de! 20i:ien la
Conuina de Calbucu

Valor Total

1 02G 000

Neto $ 1.026.000

Cargos

Subtotal

10% IMP.

Total

0:

1-026.000!

114.000

1.140.000:

Orden de Compra Confianza y segundad de los proveedores derivados de su experiencia

Fuente Financiamenío:

Observaciones:

Presentación Artística de don Rubén Francisco Pérez Fuentealba Rut N" 7.528.769-0, fnlclonsta nacional de vasta trayectoria nacional e
internacional para realizar una presentación folclónca en la Versión XIII del Curanto Gigante a realizarse el día 1


